
Zápis z jednání Rady pro komercializaci UK dne 24. 11. 2015, 11:30 – 13:00h 

Restaurant Felicita, Brandýs nad Labem 

 
Přítomni: 
Členové:  prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Mgr. Ing. Josef Kratochvíl   
  RNDr. Ivan Dvořák, CSc. 
  Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. 

Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. 
Ing. Milan Hašek 

Tajemník Rady: Mgr. et Mgr. Hana Kosová 
Hosté:   Mgr. Otomar Sláma 
  RNDr. Helena Kvačková 
Omluveni:  Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA 

Ing. Karel Hána, Ph.D. 
Doc. RNDr. Ondřej Čepek, Ph.D. 

  Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc  
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c. 
RNDr. Michaela Hrdličková, MBA 
PhDr. Karel Kovář, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Gergič, Ph.D. 

  Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.  
Ing. Jaroslav Vlach, Ph.D. 
Doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc. 
 

 
 
1. Oficiální zahájení 

 uvítání členů Rady, představení hostů 

 schválení navrženého programu a přítomnosti hostů (hosté podepsali závazek dodržovat 
Statut a Jednací řád Rady pro komercializaci UK, včetně závazku mlčenlivosti) 

2. Aktuality 

 MUDr. Milan Prášil, MBA byl jmenován kancléřem UK, Mgr. et Mgr. Hana Kosová byla 
pověřena vedením CPPT 

 Informace a diskuse o připravovaných výzvách OP PIK a OP VVV 

 Vzdělávací kurz MVI bude modifikován a představen v AJ verzi během první poloviny roku 
2016 

3. Představení finální „papírové“ podoby katalogu služeb UK 

 prezentace katalogu, jeho modifikací a diskuse nad tímto konceptem 

 mělo by být zajištěno monitorování pohybu katalogů a počet oslovených osob 

4. Aktuální informace o končících dílčích projektech z prvního kola GAMA, celkový stav rozpočtu a 

nástin dalšího harmonogramu 

 6 z 8 projektů z prvního kola GAMA bude úspěšně ukončeno 12/2015 a to včetně 

přislíbených výstupů; ukončení zbylých dvou projektů je plánováno na první polovinu 

2016 

 4 projekty z druhého kola GAMA prozatím úspěšně naplňují připravený plán 

 3. kolo projektu GAMA se výhledově plánuje uskutečnit během Q2 2016, s počátkem 

realizace v Q3 2016 



5. Informace o činnosti CPPT a stavu příprav systémového řešení transferu technologií 

 Byla vedena diskuse nad založením dceřiné společnosti a zřízením seed-fondu 

 Byl diskutován zákon č. 130/2002 o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

a jeho návaznost na problematiku nepřímé veřejné podpory 

6. Termín dalšího zasedání 

 další zasedání Rady proběhne v Praze, předběžně dne 2. února., nejspíše v odpoledních 

hodinách; pozvánka bude rozeslána 

 

Zpracování zápisu: CPPT (Kosová, Sláma) 

Zápis schválil: Prof. Hála 

 

 

 

 

 


